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INVENTORY 
 
Archiwum Państwowe w Kielcach  
1666 Gminna Rada Narodowa w Sędziszowie 1945-1954 
 
46 Umowy na wydzierżawienie nieruchomości pożydowskich na terenie gminy, akta za lata 

1945-1947, kart 46 [protokół zdawczo-odbiorczy z przekazania przez Wojewódzki Oddział 
Tymczasowego Zarządu Państwowego zarządu nad nieruchomościami opuszczonymi w 
Sędziszowie Zarządowi Gminnemu w Sędziszowie (adres nieruchomości, były właściciel, 
krótki opis nieruchomości). W wykazie znajduje się 33 nieruchomości, które należały do osób 
wyznania mojżeszowego; prośby o wydzierżawienie i umowy dzierżawne na nieruchomości 
pożydowskie].   

 
50 Arkusze opisowe nieruchomości pożydowskich, akta za 1946 r., kart 74 [formularze opisowe 

nieruchomości sporządzane na potrzeby Okręgowego Urzędu Likwidacyjnego. Wśród 
najważniejszych informacji jakie znajdują się we wspomnianych arkuszach można wymienić: 
właściciel nieruchomości, czy była wszczęta sprawa o reprywatyzację; kto jest zarządca 
nieruchomości; szczegółowe informacje o nieruchomości (budynki, place, przynależny 
majątek ruchomy; wartość nieruchomości (przedwojenna i obecna), stan budynków itp.].  

 
51 Umowy o wydzierżawienie nieruchomości pożydowskich na terenie gminy, akta za lata 1947-

1948, kart 50 [wykaz nieruchomości pożydowskich w Sędziszowie; decyzje w sprawie 
wydzierżawienia mienia pożydowskiego; wnioski w tej samej sprawie; umowy dzierżawne]. 

 
69 Wykaz nieruchomości opuszczonych i pożydowskich z terenu gminy, akta za 1945 r., kart 12 

[trzy wykazy mienia pożydowskich z terenu Sędziszowa. Wszystkie obejmują te same 
nieruchomości i podobne informacje, a mianowicie: imię i nazwisko dotychczasowego 
właściciela; numer hipoteki (we wszystkich przypadkach informacja „nieznany”); rodzaj 
nieruchomości (budowle; grunty); stan nieruchomości; wartość nieruchomości (przed 
wojną; obecnie); Ewentualne koszty remontu; sposób użytkowania; uwagi].  

 
121 Mienie pożydowskie – postanowienia o wydaniu nieruchomości stanowiącej mienie 

opuszczone, akta za 1950 r., kart 14 [sprawy wprowadzenia w posiadanie nieruchomości 
pożydowskich przez osoby, które te budynki dzierżawiły po wojnie (ewentualnie zakupiły od 
byłych właścicieli/spadkobierców), sprawy dzierżawy nieruchomości pożydowskich]. 
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125 Wykaz budynków mienia opuszczonego będących pod Zarządem Prezydium, akta za 1954 r., 

kart 23 [wnioski o wprowadzenie w posiadanie nieruchomości opuszczonych; decyzje w tych 
sprawach; protokoły z wprowadzenia w posiadanie; wykaz nieruchomości pożydowskich 
pozostających w administracji Prezydium;  

 
131 Dane statystyczne z martyrologii i walki Żydów w okresie okupacji, akta za 1952 r., kart 2 

[informacje, że na terenie gminy Sędziszów w 1939 r. zamieszkiwało łącznie 523 Żydów 
(gromada Sędziszów – 440; gromada Krzcięcice – 5; gromada Gródek – 50; gromada 
Gniewięcin – 28). Na terenie gminy nie było getta. W czasie pierwszych wysiedleń (wrzesień 
1943 r.) gminę opuściło 370 Żydów, którzy ze stacji kolejowej Sędziszów zostali wywiezieni 
w niewiadomy kierunku. W takcie wojny na terenie gminy zabito 10 Żydów. Na terenie gminy 
nie były zorganizowanych specjalnych obozów pracy dla Żydów, jednak pracowali oni przy 
rozbudowie stacji kolejowej w Sędziszowie. Po wojnie na terenie gminy nie przebywała 
żadna osoba wyznania mojżeszowego].  
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